REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 07/2023, de 24 de abril de 2023

Requerimento de Informação referente a área de
terras recebida em permuta através da Lei Municipal
2126/2021.

PAULO DELCIO DE SOUZA, Vereador de Fazenda Vilanova, RS, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o inciso I, do artigo 37 da Lei Orgânica de Fazenda
Vilanova, e com base nos artigos 168 e 169 do Regimento Interno, vem respeitosamente
apresentar o seguinte Requerimento de Informação ao a Administração Pública – Executivo
Municipal:

1) Queira informar se já houve celebração da Escritura Pública de Permuta,

autorizada pela Lei Municipal 2126/2021.

2) Se positiva a resposta do item 1, que seja enviada cópia da Matrícula, da

área de propriedade do Município de Fazenda Vilanova, adquirida por
meio de permuta, através da Lei 2126/2021, onde constava o
recebimento da área de Matrícula nº 5.821, R8, do Serviço Registral
Imobiliário de Bom Retiro do Sul – RS.

3) Que o Município informe se já foi tomada a posse da referida área

recebida em permuta.

4) Que o Município informe quais os planos e ou projetos serão executados

na área recebida em permuta.

5) Que o Município informe se foram tomadas providências para o

cercamento da área recebida em permuta.

Sem mais para o momento e na certeza de um pronto atendimento dentro dos
prazos regimentais e legais, reitero protestos de estima e consideração.

Ainda, atento para os prazos de resposta previsto no art. 168 c/c § 1º do art. 168 do
Regimento Interno.

Fazenda Vilanova 24 de abril de 2023.

PAULO DELCIO DE SOUZA
Vereador

Câmara Municipal de Fazenda Vilanova